[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
25.03.2021                                        г. Конаково                                       № 246
О внесении изменений в отдельные пункты
Перечня значений коэффициента при определении
размера арендной платы за пользование
земельными участками из категории земель
сельскохозяйственного назначения,
находящимися с собственности Тверской
области, и земельными участками,
государственная собственность на которые
не разграничена, и предоставленными в аренду
без проведения торгов на территории Конаковского района

В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 30.05.2020г. № 250-па «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки из категории сельскохозяйственного назначения, находящимися в собственности Тверской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
Собрание депутатов Конаковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в отдельные пункты разделов Перечня значений коэффициента при определении размера арендной платы за пользование земельными участками из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящимися в собственности Тверской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленными в аренду без торгов, на территории Конаковского района, утвержденного решением Собрания депутатов Конаковского района от 24.12.2020г. № 214, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие с 01.01.2021 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Конаковского района

О.В. Лобановский

Председатель Собрания депутатов

Конаковского района

Д.Е. Щурин

Приложение

к решению Собрания депутатов Конаковского района

№ 246 от 25.03.2021
Перечень значений коэффициента (К) в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без проведения торгов, на территории Конаковского района

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Значения коэффициента (К) городское поселение пгт. Изоплит
	Значения коэффициента (К) городское поселение пгт. Козлово

	1
	2
	3
	4
	5

	Хранение автотранспорта
	02.07.2001
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

	1

	Производственная деятельность
	6.0
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи полезных ископаемых, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.
	3,5

	Недропользование
	6.1
	Осуществление геологических изысканий;
добыча полезных ископаемых открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами;
размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых;
размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке;
размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых происходит на межселенной территории
	3,5

	Тяжелая промышленность
	6.2
	Размещение объектов капитального строительства горно-обогатительной и горно-перерабатывающей, металлургической, машиностроительной промышленности, а также изготовления и ремонта продукции судостроения, авиастроения, вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, за исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного использования
	3,5

	Автомобилестроительная промышленность
	06.02.01
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства транспортных средств и оборудования, производства автомобилей, производства автомобильных кузовов, производства прицепов, полуприцепов и контейнеров, предназначенных для перевозки одним или несколькими видами транспорта, производства частей и принадлежностей автомобилей и их двигателей
	3,5

	Легкая промышленность
	6.3
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для текстильной, фарфоро-фаянсовой, электронной промышленности
	3,5

	Фармацевтическая промышленность
	06.03.01
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для фармацевтического производства, в том числе объектов, в отношении которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон
	3,5

	Пищевая промышленность
	6.4
	Размещение объектов пищевой промышленности, по переработке сельскохозяйственной продукции способом, приводящим к их переработке в иную продукцию (консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе для производства напитков, алкогольных напитков и табачных изделий
	3,5

	Нефтехимическая промышленность
	6.5
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для переработки углеводородного сырья, изготовления удобрений, полимеров, химической продукции бытового назначения и подобной продукции, а также другие подобные промышленные предприятия
	3,5

	Строительная промышленность
	6.6
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции
	3,5

	Энергетика
	6.7
	Размещение объектов гидроэнергетики, тепловых станций и других электростанций, размещение обслуживающих и вспомогательных для электростанций сооружений (золоотвалов, гидротехнических сооружений);
размещение объектов электросетевого хозяйства, за исключением объектов энергетики, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1
	3,5

	Атомная энергетика
	06.07.01
	Размещение объектов использования атомной энергии, в том числе атомных станций, ядерных установок (за исключением создаваемых в научных целях), пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ размещение обслуживающих и вспомогательных для электростанций сооружений;
размещение объектов электросетевого хозяйства, обслуживающих атомные электростанции
	3,5

	Обеспечение космической деятельности
	6.10
	Размещение космодромов, стартовых комплексов и пусковых установок, командно-измерительных комплексов, центров и пунктов управления полетами космических объектов, пунктов приема, хранения и переработки информации, баз хранения космической техники, полигонов приземления космических объектов, объектов экспериментальной базы для отработки космической техники, центров и оборудования для подготовки космонавтов, других сооружений, используемых при осуществлении космической деятельности
	3,5

	Целлюлозно-бумажная промышленность
	6.11
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для целлюлозно-бумажного производства, производства целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них, издательской и полиграфической деятельности, тиражирования записанных носителей информации
	3,5